



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025
PROCESSO LICITATORIO Nº 016/2025 FMAS

PROPOSTA DE PREÇO

Item	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR IMP	TOTAL IMP
9	CEBOLINHA - FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSA E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, MOLHOS PEQUENOS.	KG	IN NATURA	1500	R\$ 4,37	R\$ 6.555,00
10	CHUCHU COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURA OU CORTES NA CASCA, ANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA. ISENTA DE UMIDADE.	KG	IN NATURA	1000	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00
11	COENTRO CORIANDRO (MOLHO) ASPECTOS COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE, E SE RESÍDUO DE FERTILIZANTES. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL DE COLHEITA RECENTE	KG	IN NATURA	1500	R\$ 4,57	R\$ 6.855,00
16	PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA – APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIOS E TRANSPORTE, PESANDO EM MÉDIA DE 100 A 150G	KG	IN NATURA	1000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
18	CEBOLA BRANCA - IN NATURA, DE MATÉRIA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANUTENÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, ISENTA DE PARASITAS E LARVAS INTEGRAS E FIRMES.	KG	IN NATURA	1000	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00



20	COUVE MANTEIGA – COM FOLHAS FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE BRILHANTE, COM COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICOS DAS VARIEDADES, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE.	KG	IN NATURA	300	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
21	PEPINO COMUM – IN NATURA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIOS E TRANSPORTE, PESANDO EM MÉDIA DE 100 A 150G	KG	IN NATURA	300	R\$ 1,87	R\$ 561,00
Total - Vinte e três mil e um real						R\$ 23.001,00

presentamos a V.S.^a nossa proposta para a contratação objeto do certame licitatório em epígrafe, pelo VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 23.001,00 (Vinte e três mil e um real).

Nesse sentido, assumimos o compromisso público e fiel de fornecer os materiais ganhos nessa licitação, tudo em conformidade as regras e condições disciplinadas no Edital e seus Anexos.

Declaro, sob as penas da lei, que a (citar o nome da empresa licitante) cumpre rigorosamente as resoluções da ANVISA, no tocante a controle sanitário da produção e da comercialização de produtos submetidos à vigilância sanitária, inclusive dos ambientes, dos processos, dos insumos e das tecnologias a eles relacionados, bem como, dos regulamentos e resoluções dos demais órgãos municipais e estaduais relacionados a alimentos e à saúde da população

Prazo de validade da Proposta de Preços: não inferior a 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

Declaramos que os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto

Declaramos expressa que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos expressa que nos preço cotado estão incluídos todos os custos decorrentes da execução contratual, tais como, despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto

Declaramos de que cumprirá todos os **prazos** estabelecidos no Edital e seus Anexos

Declaramos de que o valor ofertado na proposta será **fixo e irreajustável**

Declaramos, para efeito do cumprimento ao estabelecido, conforme dispõe o artigo 4º, inciso VII, da Lei federal nº 10.520/2002, sob as penalidades cabíveis, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos neste Edital

Declaramos que tomou conhecimento e que atende a todas as exigências constantes do edital e seus anexos,

DADOS CADASTRAIS

Razão Social: A J Empreendimentos LTDA
CNPJ;52.734.446/0001-43

RUA VALDEMAR JOSE DA SILVA,S/N LOT 21 – MOACIR SOARES
CUIRA – PE - CEP:55460000
CNPJ: 52.734.446/0001-43 – I.E: 1137896-45
FONE: 81 98219-9177



INSC. EST.:1137896-45		INSC.MUNICIPAL.	
Optante pelo SIMPLES? Sim() Não(X)		Microempresa? Sim(X)	
Endereço: Rua Antônio N° 58			
Bairro: Mocós		Cidade: Timbaúba /PE	
CEP: 55.870-000			
Telefone: (81) 981041868		Telefone comercial: (81) 9.8219-9177	
Proprietária: João Victor de Figueredo de Oliveira			
End. Rua Jose Nunes da Cunha ,190 – AP 802 – Piedade Jaboatão dos Guararapes/PE			
CPF: 061.965.794-44		RG: 7.418.329- SDS	
Banco da licitante: Itau - Agência: 0877 - Conta Corrente: N°:98625-7			
E-mail: jmempreendimentos.financeiro@gmail.com			

Cupira/PE,12 de Novembro de 2025

João Victor de Figueredo Oliveira
AJ EMPREENDIMIENTOS LTDA

